ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação de Itaetê, no uso de suas atribuições legais em conformidade com

a Lei Federal 14.133/21 e suas alterações, resolve homologar a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº

034/2025, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA NA RECUPERAÇÃO DE

CRÉDITOS VINCULADOS A COMPLEMENTAÇÃO DO FUNDEF/FUNDEB, DEVIDOS PELA UNIÃO

FEDERAL, A FIM DE PROMOVER O ACOMPANHAMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E

EXTRAJUDICIAIS NECESSÁRIAS, PARA APURAÇÃO DE VALORES REFERENTES A RECUPERAÇÃO DE

CRÉDITOS ORIUNDOS DO FUNDEF, BEM COMO A SUA UTILIZAÇÃO. Vigência: 12 (doze) meses

Recurso Orçamentário: Projeto Atividade: 2.011 Elemento Despesa: 3.3.90.39.00 Fonte: 15001001;

15400000. Contratado: MALTEZ E ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

07.607.788/0001-48. Valor estimado: R$ 0,20 (vinte centavos) para cada R$ 1,00 (um real). Data:

06/05/2025.  IVANOILDA AZEVEDO DE OLIVEIRA – Secretária Municipal de Educação.